Loquitur enim Toletanum de

Respondetur Secundò, Concilium ibi loqui de ordinarijs munij Sacerdotum,

v. g. unctione baptizati in vertice, quæ non licebat olim Presbytero præsentè Episcopo sine illius consensu; imò nec in baptisterium introire. Unde subditur: Statutum verò est Diaconum non chrimare, sed Presbyterum, absente Episcopo, præsentè verò non, nisi ab ipso fuerit præceptum.

unctione baptizati in vertice.

Sed hoc mitigatum est ab Innoc. I. Epist. 1. c. 3. ibi: Nam Presbyteris, seu extra Episcopum, seu præsentè Episcopo baptizant, Chrimate baptizatos ungere licet &c.

Innoc. 1.

Magis videtur urgere, quòd in Concilio Bracarenfi benedictio Chrimatis annumeretur consecrationi Ecclesiæ, ac altarium, prout etiam apud Dionysium de Ecclesiastica Hierarchy c. 5. ibi: Præcipue verò ordinis Hierarchy præ cæteris ordinibus divina lex diviniore ceremonias assignavit. Quoniam divina lex sacram Hierarchy ordinum ceremoniam (id est, Ordinationem) diviniq; unguenti consecrationem, atque sanctam altaris consecrationem, divinorum Pontificum esse acibus facultatibus singulari munere attribuit.

103.

Benedictio Chrimatis annumeratur consecrationi Ecclesiæ. S. Dionysium.

Planum autem est consecrationem altaris posse delegari simplici Sacerdoti: ergo etiam consecratio Chrimatis, nisi ostendatur ratio specialis; sicuti est in ministerio seu collatione Ordinum; quamvis & Ordo Subdiaconatus & Diaconatus possit simplici Sacerdoti committi, ut proprio loco apparebit. Cur ergo similiter nequeat committi consecratio Chrimatis?

Si ergo hæc committi possit simplici sacerdoti, quidnam illat?

Hîc non habent Adversarij quid respondeant nisi Ecclesiam aliquando delegasse unam potestatem, & non aliam. An hæc responsio satisfaciatur, relinquo iudicio lectoris.

104.

Transio ad Epistolam D. Hier. ad Rusticum Narbonensem, ubi habentur hæc verba: Denique Chrimatis ea ratio est, atque hic ordo legitimus consecrandi. Baptizatum Dominum, & in similitudine columba in specie Chrimatis à Patre unctum fuisse, manifestum est, ac plenitudo Sacramenti corpus eius, & sanguis ostensus, quæ, cùm offerre licet etiam reliqua, quæ in eo sunt, consecrare. Quia in Christo omnis plenitudo divinitatis corporaliter habitat. Presbyteri ergo, si necesse est, possunt Chrisma conficere, quia in corpore eius Chrisma est, & quidem hæc regula etiam nunc servatur à plurimis, atque in Ecclesijs multis sic ista faciunt. Quid clariùs dici poterat, si modò verè?

Quod magis roboratur ex Epistola D. Hieron.

Sed quæ responsio? Omnes ferè Recentiores notant, illam non esse Epistolam D. Hier. cùm ibi doceantur aliena à fide, videlicet Presbyteros, & Episcopos esse æqualis potestatis, & alia periculosa in fide. puta omnia Sacramenta à Sacerdote ministrari & confici posse. Ex quo errore

Quam recentiores notant non esse Hieronymi.

facile derivatus est alius de consecratione Chrismatis à Presbytero.

Quod autem adfertur de usu aliarum Ecclesiarum, consuetudo non est, sed corruptela, cui semper Ecclesia generalis contradixit, ut patet ex Concilijs supra relatis; ideoque de ea nihil curandum.

Hic finio materiam remotam, de qua fortassis plura, quam ratio nostræ scriptio- nis exigat, sed ut spero non propterea mi- nus grata Theologis, qui non superficiali- lem, sed fundaram expectant doctrinam, Incipio materiam proximam, pro qua erit

CONCLUSIO V.

Materia proxima Confirma- tionis est unctio in fronte per modum crucis, ex præ- cepto Ecclesiæ facta imme- diatè pollice dextro.

105. P Rima pars est communis, desumpta ex Concilio Florentino de hoc Sacra- mento §. Effectus autem, in fine: Ideoq, in fronte, ubi verecundia sedes est, confirmandus inungitur, ne Christi nomen consistere erubescat: Et præcipue crucem eius, que Iudais est scandala- tum, gentibus autem stultitia, propter quod signu crucis signatur. In quibus verbis exprimitur, ut patet, unctio in fronte per modum crucis.

Consonat Doctor Subtilis 4. dist. 7. n. 2. dicens: Materia proxima, id est, illud visibile, quod concurrat in fundamento est unctio, facta in fronte, in figura crucis. Addit: Cum Chri- smate sanctificato, quod in hac conclusione, ex dictis in præcedenti conclusione, satis subintelligitur; quandoquidem materia proxima, sit applicatio materiæ remotæ.

Enimvero forma hujus Sacramenti, qui- buscumque verbis exprimat, immediatè cadit sive determinat, non ipsum Chrismi sanctificatum, sed unctionem sive applica- tionem istius Chrismatis ad hominem confirmandum, & per ipsam immediatè sig- nificatur effectus Sacramenti.

Quippe sicuti panis materialis non nutri- rit corpus, nisi per comestionem debitè applicatus; & oleum non confortat, aut roborat corpus, nisi quod illo inungitur; ita quoque panis Eucharisticus non nutrit spiritualiter animam quamdiu per come- stionem non constituitur præsens; neque oleum seu Chrismi benedictum robor spi-

tus tribuit ad fortiter Christi fidem confir- tendam, nisi per unctionem corpori applicetur.

Et hinc sæpissimè SS. Patres Sacramen- tum hoc vocant Unctionem, ut omnes in- telligant non esse Sacramentum perma- nens, quemadmodum Eucharistia, sed transiens sive consistens in usu, sicuti Ba- ptismus, & cætera Sacramenta, quorum esse est fieri. Pro quo

Nota nonnullos ex Græcis docuisse; ipsum Chrismi esse Confirmationis Sacra- mentum, ducti verisimiliter auctoritate Cyrilli Jerosolymitani Catech. 3. ubi sic inquit: Quemadmodum panis Eucharistia, post Spiritus sancti invocationem, amplius non est panis communis, sed est corpus Christi; sic sacram hoc unguentum, non amplius est unguentum nudum, neque commune, postquam iam conse- cratum est, at est Chrismi (vel, ut alij legunt, Chrismi Christi) quod adventu Spiritus sancti efficaciam habet per ipsius divinitatem.